JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7718 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

Ofício n° 800/2017/SG

Exm°. Sr.
Rodrigo Cabreira de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

CÂMARA NA UNiCIPAL
DE JUIZ DE FORA

ProteceSo 1.11(' jj,22.9  a,_

Em 	1j0V

Referência: Pedido de Informação n° 0016JF/2017 - Fiscaliza JF - Mesa Diretora

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa
Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação
solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

BRUNO SIQUEIRA
Prefeito

JUIZ DE FORA
PREF E I TURR

Memorando n°4681/2017/SG 	 08 de agosto de 2017

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM n° 1360/2017
Pedido de Informação n° 0016JF/2017 - Fiscaliza JF

Assunto: Pedido de Informação

Em atenção ao Pedido de Informação supracitado, da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura informa que cada unidade é responsável pela instalação de sistema de

alarme que atenda às necessidades da escola. A reforma da rede elétrica da escola teve

início na segunda quinzena de julho, com a aquisição do material. Os forros já foram

reparados e a limpeza das calhas é de responsabilidade da escola. Os pisos serão

avaliados e consertados tão logo haja disponibilidade orçamentária e financeira. Ainda

segundo a SE não há espaço para a construção de uma rampa nos moldes da ABNT. E,

por fim, a escola não dispõe de espaço para construção de vestiários para os

funcionários, sendo que a quadra possui vários vestiários que poderão ser utilizados.

Atenciosamente,

- 	\,„
José •f:•ter de Figueir?a Net

SecretáMo de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9Q andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2